

Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA

Sexta-feira • 30 de julho de 2021 • Ano V • Edição Nº 4309

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	. 2
ATOS OFICIAIS	. 2
DECRETO (Nº 427/2021)	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME	. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA № 02/2021)	. 4
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 011/2021)	. 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA	. 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA № 03/2021)	c

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

http://pmveracruzba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (Nº 427/2021)



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ CNPJ Nº. 13.891.130-0001-03



DECRETO Nº427/2021

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, área de terra que a seguir indica, situada no município de vera cruz e nomeia comissão para respectiva avaliação e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VERA CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na alínea "m" do Art. 5º do Decreto - Lei nº 3.365/1941 e demais legislações pertinentes, e:

Considerando os princípios administrativos da razoabilidade, da finalidade e da supremacia do interesse público;

Considerando que o imóvel é estratégico para ampliação do Cemitério do Porrãozinho - Barra do Gil;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para os fins de desapropriação, fração de área de terra de 4.200,00 m², que corresponde a 50% da área total do terreno desmembrada de sua maior porção sob inscrição imobiliária municipal nº 9377700101; com testada de 40,00 m, limitando-se com a rua do cemitério do Porrãozinho; lado direito 60,00 m limitando-se com terreno do expropriado; lado esquerdo 60,00 m, limitando-se com terreno do expropriado; e Fundo 70,00 m limitando-se com terreno do expropriado; na localidade de Porrãozinho/ Vera Cruz, Estado da Bahia, cadastrado em nome de **DERALDO LEOCADIO DOS SANTOS**.

Art. 2º A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de natureza urgente para efeito de imissão provisória de posse em processo judicial de desapropriação, desde logo autorizado, nos termos do Decreto-Lei nº 3.365/1941.

Art. 3º O objetivo da desapropriação destina-se da de relevante interesse público.

Art. 4º Ficam nomeados os servidores: **Plínio Magno Soares, Aurelina Calmon e Roberval Magno Soares**, para comporem a Comissão de Avaliação da área discriminada no Artigo 1º deste Decreto.





Art. 5º Fica a Procuradoria Geral do Município autorizada a promover os atos administrativos e judiciais com vistas à efetivação da desapropriação de que trata este Decreto.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de Julho de 2021.

Marcus Vinicius Marques Gil Prefeito Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA № 02/2021)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.972.348/0001-01
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2021
Processo Administrativo n° 0239/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz — Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n. 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência Pública n° 02/2021. *Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Construção de piscina semi-olímpica e seus anexos na Escola Municipal Telma Regis de Andrade, no Alto do Riachinho em Mar Grande, Vera Cruz-BA, conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos.* Sessão de Abertura: 31/08/2021, às 10h. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação — Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz, 30 de julho de 2021. Andrea Epifanio de Oliveira — Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 011/2021)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 30.972.348/0001-01 AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 11/2021

Processo Administrativo nº 0220/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria Nº 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 11/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma de unidades escolares da rede pública de ensino do Município de Vera Cruz / BA. Sessão de Abertura: 17/08/2021, às 10h. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, do 011 através site de transparênciahttp://pmveracruzba.imprensaoficial.org.

Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz, 30 de julho de 2021. Andrea Epifanio de Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação.

Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA № 03/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

CNPJ: 13.891.130/0001-03 AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2021 PROCESSO ADM. 000238/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz — Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n. 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência Pública n. 003/2021. *Objeto: Recapeamento asfáltico na Av. Juvenal Vinagre, Estrada da Gamboa, Rua Rubem Muniz Fiuza e Rua do Cemitério, no município de Vera Cruz/BA*. Sessão de Abertura: 01/09/2021, às 10 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação — Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz, 30 de julho de 2021. Andrea Epifanio de Oliveira — Presidente da Comissão de Licitação.